
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Администрации Топчихинского района 

Алтайского края

ПРИКАЗ

15.01.2025 № 10
с. Топчиха

Об утверждении сроков и мест 
регистрации на участие в 
государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам 
основного общего образования в 
Топчихинском районе

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказами Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 № 
223/551, приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 
28.12.2024 № 1452 «Об утверждении сроков и мест регистрации на участие в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Алтайском крае в 2025 году» руководствуясь 
положением о комитете по образованию Администрации Топчихинского 
района Алтайского края,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке, сроках и местах регистрации на участие в ГИА - 9 в 
Алтайском крае в 2025 году (протоколы направить в комитет по образованию 
Администрации Топчихинского района Алтайского края (далее -  комитет по 
образованию) в срок до 21.02.2025)).

1.2. Разместить информацию о сроках и местах регистрации на участие в 
ГИА - 9 в Алтайском крае в 2025 году на официальных сайтах образовательных 
организаций в срок до 31 января 2025 (ссылку направить в комитет по 
образованию).

1.3. Организовать регистрацию участников ГИА - 9 в образовательных 
организациях расположенных на территории Топчихинского района, в срок до 
01 марта 2025 года (заявления направить в комитет по образованию в срок до 
21.02.2025).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 
комитета по образованию Администрации Топчихинского района К.В. Гринёву.

Председатель комитета Н.А. Рибзам

С приказом ознакомлена К.В. Гринёва


